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ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI 2013 DÜZENLENDİ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Öğrenci Üye Kurultayı 2013, Ankara’da Nazım 
Hikmet Kültür Merkezi’nde, 30 Mart 2013 tarihinde gerçekleştirildi.

“Nasıl Bir Eğitim İstiyoruz?” ve “Mühendislik Kimliği ve 
Sorumlulukları” temalarıyla düzenlenen Kurultaya 45 
üniversiteden 17 bin öğrenciyi temsil eden 400 delege 
katıldı.

Kurultay’ın açılış konuşmaları ise MMO Öğrenci Üye Ko-
misyonu adına Gülden Cihangir ve Oda Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ali Ekber Çakar tarafından yapıldı. TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da etkinlikte 
bir konuşma yaparak MMO Öğrenci Üye Kurultayı’nı 
selamladı.

Öğrenci Üye Kurultayı, anti-emperyalist mücadelede 
yaşamını yitirenler ile Oda örgütlülüğü ve çalışmaların-
da yer alan kaybettiğimiz değerler için saygı duruşuyla 
başladı. Saygı duruşunun ardından, kısa zaman önce kay-
bettiğimiz Oda Yönetim Kurulu Üyesi Bünyamin Aydın 
anısına, MMO Öğrenci Üye çalışmasını tarihsel olarak 
anlatan görsellerin yer aldığı “Öğrenci Üye Kısa Filmi” 
gösterildi.

“Nasıl Bir Eğitim İstiyoruz?” ve “Mühendislik Kimliği ve 
Sorumlulukları” başlıkları altında yapılan Merkez Öğren-
ci Üye Komisyonu sunumlarının ardından Kurultay’ın 
forum bölümünde söz alan delege öğrenciler; “Mühen-
dislik eğitiminde yaşanan sıkıntılar ve çözüm önerileri,” 

“Üniversite-sanayi işbirliği,” “Eğitimde gericileşme ve 
üniversitelerdeki antidemokratik uygulamalar,” “Eğitim-
de ve meslek hayatında ayrımcılık,” “Eğitimin ticarileş-
mesi,” “Ortadoğu’da ve Türkiye’de yaşanan gelişmeler” 
gibi konular üzerine görüşlerini sundular.

Kurultay’da kürsüye gelen mühendislik öğrencileri, ka-
riyer ve bireysel çıkarlara odaklanan mühendislik an-
layışına karşı “toplumcu mühendislik” çağrısını dile ge-
tirdiler. Mühendisliğin tarihsel gelişimi ve günümüzdeki 
vizyonuna dair değerlendirmelerin yapıldığı Kurultay’da, 
mühendislik eğitimine ilişkin güncel düzenlemeler (üni-
versite-sanayi işbirliği, Bologna süreci, teknokentler vb.) 
ve mesleğin geleceğine etkileri tartışıldı. Eğitim alanında 
yaşanan neo-liberal dönüşüm ve ticarileşmeye karşı eşit, 
parasız, demokratik eğitim talebi; AKP iktidarının üni-
versiteler üzerindeki baskıcı ve gerici politikalarına karşı 
özgürlük isteği; herkes için eşit ve anadilde eğitim hakkı; 
bölgemizde ve ülkemizde barış özlemi dile getirildi.

Kurultay’da yapılan konuşmalarda Mahir Çayan ve arka-
daşları, Kazım Koyuncu, Metin Lokumcu anıldı; Deniz 
Gezmiş, Fidel Castro ve Teoman Öztürk’ten alıntılar ya-
pıldı; Ahmet Telli ve Cemal Süreyya’dan şiirler okundu.

Kurultay sonuç bildirisi taslağının okunmasıyla son buldu.
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Öğrenci Üye Komisyonu adına Gülden Cihangir 
açılışta şunları söyledi:

“Değerli TMMOB 
ve MMO Yöneticile-
ri, Sevgili Arkadaşlar, 
Değerli Basın Men-
supları,

Bugün bütün öğren-
ci üye arkadaşlarım 
adına sekizincisini 
düzenlediğimiz kurul-
tayımıza hoş geldiniz 
diyorum.

Biz öğrenci üyeler 
Türkiye’nin dört bir yanından gelerek birlikte söz, yetki 
ve karar sahibi olmak; bilimsel, özerk demokratik bir üni-
versite mücadelesine sahip çıkmak, kendi sorunlarımızı 
tartışmak üzere buluştuk. Sorunlarımızı, bulunduğumuz 
noktadan, üniversitelerden yola çıkarak dile getireceğiz.

Sevgili arkadaşlar, 2013 öğrenci üye kurultayımızda zen-
gin bir tartışma ortamı yaratmak için 2 ana başlık altında 
sunumlarımızı gerçekleştireceğiz. Bu başlıklar: “Nasıl Bir 
Eğitim İstiyoruz?” ve “Mühendislik Kimliği ve Sorumlu-
lukları.”

12 Eylül ve onun eğitimdeki uzantısı YÖK ile birlikte, 
bilginin acenteliği denilen süreçler bile zaafa uğratılmış, 
üniversitelerde akademik kriterler değil, siyasal kriterler 
ağırlık kazanarak kadrolar şekillenmiştir. Açılan gecekon-
du üniversiteler, ihtiyaca göre belirlenmeyen kontenjan-
lar, eşitlikten ve bilimsellikten uzak eğitim anlayışı ile eği-
tim sistemi içinden çıkılamaz bir hale bürünmüştür.

YÖK politikaları sonucunda birçok suçsuz öğrenci gözal-
tına alınmakta, tutuklanmakta ve gelecekleri karartılmak-
tadır. Üniversiteler YÖK’ün değil, öğrencisiyle, akade-
misyeniyle, çalışanıyla toplumun olmalıdır.

Bugün burada, üniversitelerde yaşadığımız sorunların ne-
denlerini bulmaya ve bu sorunlara çözüm önerleri sun-
maya çalışacağız.

Bizlere bu olanakları sağlayan Oda Yönetim Kurulumuza 
ve Şube Yönetim Kurullarımıza tekrar teşekkür ediyo-

ruz. Bugüne kadar öğrenci üye çalışmasında yer alan ve 
katkı koyan tüm arkadaşlarımıza da bir kez daha teşek-
kür ediyoruz. 

Hepimize kolay gelsin.”

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar’ın 
açılış konuşması şöyledir:

“Sayın Birlik Başkanım,
Örgütümüzün Değerli Yöneticileri, 
Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
Sevgili Basın Mensupları, 

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu adına sizleri 
sevgi ve dostlukla selamlıyorum. 1999 yılından itibaren 
iki yılda bir düzenlediğimiz Öğrenci Üye Kurultayımıza 
hoş geldiniz. 

Kurultayımızın üniversite öğretimi, mühendislik kimliği 
ve sorumlulukları ile ülkemizdeki genel durum arasındaki 
bağları kurmasını diliyor, bu kurultayın örgütleyicisi olan 
sizler başta olmak üzere, bütün emeği geçen arkadaşları-
ma teşekkür ediyorum. 

Biliyorsunuz, bu kurultaya gelirken 17 Şubemizde Yerel 
Kurultaylar düzenlendi. Bu uygulama ile katılım süreci-
ni bütün öğrenci üyelerimize yaymaya çalıştık, ilgili mü-
hendislik disiplinlerinde okuyan yaklaşık 25 bin öğrenci 
içinden buluşabildiklerimizle bağ kurmayı hedefledik, bu 
geniş kitle içinde düşünsel ve örgütsel bir alan oluştur-
maya çalıştık. 

İlk kez 2012 yılı Eylül ayında düzenlediğimiz Öğrenci Üye 
Yaz Kampı ile bir adım daha atarak, sizler için bir tür eği-
tim, tartışma, eğlenme, kaynaşma platformu da oluştur-
duk. 

Oluşturduğumuz bütün 
platformların geliştiril-
mesinin tamamen sizin 
sahiplenmenize, yeni-
den üretiminize bağlı 
olduğunu daha baştan 
belirtmek istiyorum.  

Bu arada önemli bir ha-
ber de vermek istiyo-
rum. Öğrenci üye ça-

lışmalarımızın öncülerinden, eski Oda Yönetim Kurulu 
Başkanlarımızdan ve şu an Odamızı TMMOB Yönetim 
Kurulunda temsil eden Birlik Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı’nın özel çabaları ve Odamızın özel 
katkılarıyla yapımı hızla süren TMMOB Öğrenci Evi, 11 
Temmuz 2013 tarihinde, 1973-1980 dönemi Birlik Baş-
kanımız sevgili Teoman Öztürk’ün 19. ölüm yıldönü-
münde açılacaktır. Bu Öğrenci Evi, cemaat-tarikat-din 
ağlarının yaygın şekilde örüldüğü Türkiye’de, bütün ilerici 
kuruluşlar için örnek bir çaba, öğrenci gençlik için de işa-
ret edilecek bir mekân, bir özgürlük barınağı olacaktır. 
Bu nedenle Odamız kendi payına düşen yükümlülüklerini 
özenle ve fazlasıyla yerine getirmektedir. 

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım, 

Ulaşılabilecek öğrenci kitlesine yeterince ulaşılama-
mış ise de, Oda ile meslektaş adayları arasında bağların 
oluşturulmasını önemsiyoruz. Şu anda Oda organlarında 
öğrenci üyelik faaliyetinden gelen birçok yönetici arka-
daşımızın bulunması, sizlerin Odanın aktif öznesi olabi-
leceğinizi göstermektedir. Bu süreç, Odamız için de de-
ğerli bir yenilenme kaynağıdır. 

Tüm süreçleri sizler tarafından belirlenip planlanan bu 
kurultayları toplamadaki amacımız, öğrenci üyelerimizin 
birbirlerine bildirimde bulundukları bir platform oluş-
turmak değildir. Amacımız pozitiftir ve çok yönlüdür. 
Öğrenci üyelerimizin düşüncelerini özgürce ifade edebi-
lecekleri olgun bir tartışma ve ortak üretim ortamı hazır-
lamaktır. Öğrenci üyelerimiz arasındaki ilişkiyi, dayanış-
mayı, birlikte mücadele etme bağlarını güçlendirmektir. 
Odamızın üyesi ve yöneticisi olacak öğrenci üyelerimizle 
ilişkileri geliştirmektir. Öğrencilikten başlanarak, öğretim 
ve meslek alanları ile bağlantılı olarak, ülke ekonomisi ve 
sanayisine ilişkin yöntemsel makro bakış açısının geliştiri-
lebilmesine katkı sunmaktır.  

Bu özgür ve bağımsız platformda Odamızı da sorgulama-
nızı, varsa eksiklik ve yanlışlarımızı açık yüreklilikle dile 
getirmenizi bekliyoruz. Burada söylenecek her düşünce, 
geçmiş kurultaylarda olduğu gibi Odamızın yarınlarına 
yön verecek; düşünsel birikimi ve pratiğinin genişleme-
sine katkıda bulunacaktır. 

Değerli Arkadaşlar,

Bütün çalışmalarımızda bizlere rehberlik eden, sizlere 
de çalışmalarınızı örgütlerken yol göstermesi gerektiğini 
düşündüğümüz temel ilkelerimizden bazılarına değinmek 
istiyorum.

Öncelikli olarak, Odamız ve üst birliğimiz olan 
TMMOB’nin mesleki demokratik kitle örgütü hüviyetine 
dikkat çekmek istiyorum. 

Odamız, TMMOB’nin en büyük Odalarından biridir. 
Yaygın mesleki hizmet sunumu, sınıfsal, toplumsal duyar-
lılıkları ve üretkenliği ile kamuoyunda saygın bir konuma 
sahiptir. 

Odamız, dar meslekçi bir meslek örgütü olmadığı gibi, 
dar anlamda siyaset de yapmaz. Meslek ve uzmanlık alan-
larımızı düzenleme, koruma ve genişletmenin yanı sıra 
bu alanlara yönelik müdahalelere karşı mücadele eder. 
Odamız, ülkemizi, sanayi ve tarımımızı, kentlerimizi, 
dolayısıyla mühendislik gerek ve uygulamalarını serma-
ye birikim süreçleri için talan eden yeni liberal saldırılara 
karşı mücadeleyi aynı potada buluşturan, geniş yorumlu 
bir meslek ve siyaset yaklaşımına sahiptir. 

Odamız emekten, halktan, sanayileşmeden, planlı kalkın-
ma, tam istihdam ve hakça bölüşümden yanadır. Demok-
rat, antiemperyalist, toplumcu bir karaktere sahiptir. 

Oda çalışmalarında, meslek ve meslektaş sorunlarının, 
ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılamayacağı temel ilke 
olarak kabul edilir. 

Odamız ırkçılığın, milliyetçiliğin, her türlü gericiliğin, bü-
tün sömürü biçimlerinin karşısındadır. Barıştan, bir arada 
yaşamdan, insan haklarından, siyasal, toplumsal, akade-
mik özgürlüklerden ve kapsamlı bir demokratikleşme-
den yanadır. 

Odamız ve TMMOB’nin, bütün iktidarlar, sömürü ve 
rant çevrelerinden örgütsel bağımsızlığı esastır. Şunu 
lütfen unutmayın: Odamız gücünü yalnızca örgütlü üye-
lerinden, demokratik merkeziyetçi form içindeki katılım-
cılıktan alır. “Birlikte üretme, birlikte karar alma, birlikte 
yönetme” temel ilkemizdir. 
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İçinde yer aldığınız MMO örgütlülüğü, genel olarak böy-
lesi bir yapıya sahiptir ve bu nitelikler bir gelenek olarak 
sizler tarafından devralınmalıdır. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Eğitim-öğretim, 1980 sonrasının neo liberal, piyasacı, ge-
rici dönüşümünün doğrudan yansıdığı bir alandır. Özerk, 
demokratik, bilim ve teknik yuvaları olması gereken üni-
versitelerin “şirket” ve “müşteri odaklı” ticarethanelere 
dönüştürülmektedir. Kamu yükseköğretim kurumları 
kaynak bulmak için öz varlıklarını pazarlamaktadır. Özel 
üniversiteler yaygınlaşmaktadır. İhtiyaç fazlası ve düzeyi 
düşük üniversiteler açılmaktadır. Okullarda polis ve özel 
güvenlik birimlerinin egemenliği, baskılar ve gericilik eş 
zamanlı olarak yoğunlaşmaktadır. 

Hepimizin kaldırılmasını istediğimiz YÖK, 12 Eylül dar-
besinden sonra üniversiteleri bilimsel üretim ve toplum-
cu düşünceden uzaklaştırmaya çalışan iktidarların vaz-
geçilmez bir aygıtı olmuştur. YÖK, eğitimde yeni liberal 
ve gerici politikaları sürdüren tüm iktidarlar gibi AKP 
döneminde de varlığını güçlendirerek sürdürmektedir. 
Yeni yasa tasarısı ile de, üniversitelerin piyasa merkezli 
kurumsal işleyiş yapısı oluşturulmaya çalışılmaktadır. Ge-
rek öğrenim olanağına kavuşamamış gençlerin, gerekse 
bu olanağı bir şekilde elde edebilen gençlerin tamamı 
sermaye güçlerinin yedek ve ucuz iş gücü deposu olarak 
görülmektedir. 

Bu gerçeklikler, AKP’nin yeni Türkiye vizyonunda üni-
versitelere ve öğrencilere biçilen işlevin ne olduğunu 
göstermektedir. 

Gençlerimiz ise, eşitsizlikleri 
her geçen gün daha fazla artı-
ran yeni liberal sömürü ve bunu 
perdeleyen dinci, gerici politi-
kalar karşısında tek seçeneğin 
“şükretmek” olmadığını göster-
miştir. ODTÜ’de, Eskişehir’de, 
Ankara’da, İstanbul’da birçok üni-
versitede gerçekleşen direniş ve 
hak mücadeleleri, akademisyen 
kesimle de buluşmaktadır. Bu ve-
sileyle öğrenci gençliğin, üniversi-
te bütünlüğünde yer alan zihinsel 
emek ile fiziksel emek kategori-

lerini kapsayan bütün emekçilerle buluşmasının oldukça 
önemli olduğunu da belirtmek isterim.  

Sevgili Katılımcılar,

Yeni liberal dönüşüm programı, meslek alanlarımızı doğ-
rudan etkilemiştir. Mühendisliğin sanayi, tarım, kent ve 
toplum yaşamına yönelik, bilimsel teknik temellerdeki 
kamusal-toplumsal hizmet niteliği aşındırılmıştır. Sanayi, 
çalışma yaşamı, işçi sağlığı ve güvenliği, yapı denetimi, 
imar, tarım, gıda, madencilik, orman, su kaynakları, ener-
ji, çevre ve kentleşme ile ilgili yasalar ve yönetmelikler, 
sömürü, rant ve talana yönelik olarak düzenlenmektedir. 
Bu politikalar, mühendislik uygulamaları ve eğitiminde 
büyük tahribata yol açmış; nitelikli iş gücü olan mühen-
dislik işsizlik oranı artmıştır. 

AKP döneminde “değişim” adı altında üniversiteleri ve 
meslek alanlarımızı ilgilendiren birçok düzenleme yapıl-
maktadır. “Teknik öğretmen” yetiştiren programa tabi 
olanlara “mühendis” unvanı verilecek olması, Teknoloji 
Fakülteleri ve “uzaktan eğitim” gibi mühendislik eğitimi-
nin temelini aşındıran düzenlemeler yaygınlaşmaktadır. 

Mühendislik bölüm ve fakültelerinin gerçek bir gereksini-
me dayanmayan hızlı artışı, işsiz mühendis sayısını, daha 
da düşük ücretler ve güvencesiz çalışma ile meslek dışı 
alanlarda çalışmayı yaygınlaştırmaktadır. 

2003–2013 arasında üniversite sayısı 78’den 169’a, Oda-
mıza bağlı meslek disiplinleriyle ilgili bölümü bulunan üni-
versite sayısı 54’ten 106’ya, bölüm sayısı (burslu öğrenim 

ve ikinci öğretim veren bölümler de bağımsız değerlendi-
rilmek şartıyla) 138’den 341’e çıkmıştır. İlgili mühendislik 
bölümlerinde öğrenim gören öğrenci sayısında da benzer 
artışlar söz konusudur. Ancak eğitime ayrılan ödenekler, 
öğretim görevlisi sayısı ve üniversite koşulları gibi göster-
gelerde eşdeğer bir artış yoktur. 

Eğitim-öğretimdeki teori-pratik uyuşmazlığı, öğretim 
elemanı eksikliği, laboratuvarların olmayışı, deneysel 
malzeme eksikliği, bilimsel bilginin geri plana atılması vb. 
bir dizi olgu, mühendislik öğretimini kemirmektedir. 

Kadın mühendisler, üniversite yıllarından çalışma yaşa-
mına dek fırsat eşitliğinden uzakta, baskıyı, sömürüyü ve 
toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini birlikte yaşamaktadır. 

Mevcut eğitim-öğretim sistemi değişik kültürleri kap-
sayacak demokratik öğeleri içermemektedir. Anadilde 
eğitim engellenmekte, zorunlu din dersleri üzerinden ve 
farklı biçimlerde değişik inançlar baskı altında tutulmak-
tadır. 

Üniversite öğrencilerinin temel gereksinimlerini karşıla-
yabilmek ve eğitimin bazı aşamalarında ödemek zorunda 
kaldıkları maddi bedeller, öğrenim olanaklarına erişim ve 
kullanımda ciddi eşitsizlikler ve yeni sorunlar yaratmakta-
dır. Kısaca sınıfsal, toplumsal, cinsiyet eşitsizliklerini artı-
ran mevcut düzen, kapitalizmin “işsizlik stoku”nu geniş-
letme ve piyasaya düşük ücretli iş gücü yedeği oluşturan 
programatik bir yönelime sahiptir. 

Ama unutmayalım ki, karanlığın, 
olumsuzluğun diyalektik karşıtı 
aydınlıktır ve mücadele ile kazanı-
lır. İçinde bulunduğumuz dönem-
de öğrenci üye örgütlülüğünün 
korunması ve geliştirilmesi, anti-
emperyalist, demokrat, toplumcu 
mühendislik geleneği ve Oda ör-
gütlülüğünün geleceğine etki ede-
cek faktörlerin başında gelmek-
tedir. Eğitim-öğretim ve meslek 
alanlarımıza yönelen gerici liberal 
kuşatmaya karşı bilimi rehber 
alan örgütlü bilincin üniversiteler-
de ve her alanda yaygınlaştırılma-

sı, ülkemizin aydınlık geleceği için azımsanamayacak bir 
öneme sahiptir.

Bugünkü Türkiye koşulları; öğrenci gençliğe, üniversite 
özerkliğinin sağlandığı; eğitimin her kademede eşit ve 
parasız olduğu; öğretimin akademik, demokratik, bilim-
sel bir yaklaşımla yeniden düzenlendiği; öğretim üyeleri, 
öğrenciler ve üniversite çalışanlarının yönetim ve karar 
sürecine katıldığı “bir başka Türkiye ve üniversite” mü-
cadelesinde önemli görevler yüklemektedir. 

Odamızın karanlığa karşı aydınlığı, baskıcı ve otoriter yö-
netim anlayışlarına karşı demokrasi ve özgürlükleri, ırkçı-
lık ve milliyetçiliğe karşı barış içinde bir arada yaşama kül-
türünü, tek değerin daha fazla kâr etmek olduğu piyasa 
toplumuna karşı eşitliği ve adaleti temel alan, demokrat, 
toplumcu yurtsever değerlerine sahip çıkacağınıza yü-
rekten inanıyorum. 

Konuşmamı sona erdirirken, 1996 yılından beri öğrenci 
üye çalışmalarımıza yön veren başta TMMOB Başkanı-
mız Mehmet Soğancı ile bu çalışmalarda emekleri bulu-
nan Emin Koramaz, Elif Öztürk, Ercüment Ş. Çervatoğ-
lu, Baki Çınar, Osman Tezgiden, Çağdaş Akar, Banu Akın 
ve diğer arkadaşlarımız olmak üzere tüm örgüt yönetici-
lerimize, bu etkinlikte emeği bulunan Düzenleme ve Yü-
rütme Kurulları ile etkinlik sekreteri Mahir Ulaş Akcan’a 
ve hepinize teşekkür ediyor, sağ olun, var olun diyor, 
kurultayınıza başarılar diliyor, hepinizi sevgi ve dostlukla 
selamlıyorum.”
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı Kurultay’da şöyle konuştu: 

“Sevgili Arkadaşlar, 

Hepimiz biliyoruz 
ki; mühendislik, 
bilim ve teknolo-
jiyi insanla buluş-
turan bir meslek. 
Bizim örgütümüz 
TMMOB; oda-
ğında, öznesinde 
insanın olduğu bir 
mesleğin uygula-
yıcılarının örgütü. 

İnsan odaklı olmasından dolayı, bizim mesleğimiz onurlu 
bir meslek ama bir o kadar da sorumlulukları olan bir 
meslek. Dolayısıyla bu mesleğin örgütünün, TMMOB’nin 
de sorumlulukları ona göre fazlalaşıyor. 

Biz, bir yandan insana ve insanlığa karşı işlenmiş suçla-
ra karşı çıkıyoruz, öte yandan da insana ve insanlığa 
olan sorumluluklarımızı biliyoruz ve sorumluluklarımızın 
gereklerini yerine getirmeye çalışıyoruz. Bir yandan da 
üyelerimizi haklarının elde edilmesine, taleplerinin ger-
çekleşmesine yönelik çabalarda bulunuyoruz. 

Öte yandan, sorunlarımızın, toplumun ve halkın sorunla-
rından ayrı tutulamayacağını da biliyoruz. Sıkıntılı, sancılı, 
sorunlu bir ülkede yaşıyor olmanın tüm sonuçları mühen-
dis kimliğimizle birlikte, yurttaş kimliklerimiz dolayısıyla 
gene bizi buluyor. Bunun için yazdıklarımızın sonunda, 
kamuoyuna duyurularımızın sonunda mutlaka "kurtuluş 
yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz" diyoruz. 

Peki, TMMOB nasıl bir örgütlenme içerisinde ve bu ör-
gütün ayırt edici özellikleri neler? Öncelikle TMMOB 
hakkında birkaç bilgiyi sizinle paylaşmak istedim: 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, 6235 sayılı Ya-
sayla 1954 yılında kurulmuştur. Birliğimize, Bilgisayar, 
Çevre, Elektrik, Fizik, Gemi Makinaları İşletme, Gemi, 
Gıda, Harita ve Kadastro, İnşaat, Jeofizik, Jeoloji, Maden, 
Makina, Metalurji, Meteoroloji, Kimya, Orman, Petrol, 
Tekstil, Ziraat Mühendisleri Odaları ile Mimarlar Odası, 

Peyzaj Mimarları Odası, İç Mimarlar Odası ve Şehir Plan-
cıları Odası bağlıdır. Üye sayımız bugün 420.000’i aşmış-
tır. Kamu çalışanı hariç, mühendislerin, mimarların, şehir 
plancılarının mesleklerini yapabilmeleri için ilgili odasına 
üye olmaları yasal zorunluluktur. 

TMMOB, mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlar-
da ülkemizdeki mühendisleri ve mimarları temsil etmek-
tedir. Onların hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları teme-
linde korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel 
gelişmelerini sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum 
yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla görevlidir. 
Bu amaçla mesleki alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve politi-
kaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını 
derinlemesine kavramak, yorumlamak ve toplumu bilgi-
lendirmek; bu politikaların toplum yararına düzenlenme-
si için öneriler geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi 
için mücadele etmek zorundadır. TMMOB bunların ge-
reği olarak en genel anlamda bağımsız ve demokratik bir 
Türkiye‘nin yaratılması yönündeki çalışmalarını bütünsel 
bir anlayışla ve etkinleştirerek sürdürmek kararlılığında-
dır. TMMOB bu çalışmalarını bilimin ve tekniğin ışığında, 
bilim insanlarının yol göstericiliğinde ve 50 yılı aşkın geç-
mişinin birikimiyle yürütmeye kararlıdır. 

TMMOB‘nin yol haritasının kenar çizgilerini 70‘lerde 
Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk şöyle ifade etmişti, 
TMMOB bugünde bu sözlerin ışığında çalışmalarını sür-
dürüyor:

Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği,

Baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bi-
linci içinde,

Bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil,

Emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, 

Her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve 
kararlıyız.

Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB kendi iç hukukuyla yarattığı ilkeleri ile çalışma-
larını yürütür. Bu ilkelere göre, 

TMMOB ve bağlı Odaları; 

Mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve yurt-

sever karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır. An-
ti-emperyalisttir, Yeni Dünya Düzeni teorilerinin, ırk-
çılığın ve gericiliğin karşısındadır. Siyasetin dar anlamını 
aşar, yaşamın her olayını siyasetle ilişkili görür. Barıştan 
yanadır. İnsan hakları ihlallerine karşıdır, insanlık onu-
runun korunmasından yanadır. Örgütsel bağımsızlığını 
her koşulda korur, gücünü sadece üyesinden ve bilim-
sel çalışmalardan alır. Meslek ve meslektaş sorunlarının, 
ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılamayacağını kabul 
eder. Politikanın oluşturulmasında ve uygulanmasında 
demokratik merkeziyetçi yöntemleri uygular. Karar alma 
süreçlerinde demokratik ve katılımcıdır. Bağlı odaları ile 
birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek 
alanlarını düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını korur. 
Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında durum tes-
pitleri yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. Ül-
kenin demokratikleşmesi için çaba sarf eder. Kamuoyu 
oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tartışmasız yer alır. 
Demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum örgütleriyle il-
keli ve demokratik işbirliği içerisindedir. 

Sevgili Arkadaşlar, 

TMMOB’de Öğrenci Üyelik, TMMOB Öğrenci Kolu 
Yönetmeliği esaslarına göre yürütülmektedir. TMMOB 
Öğrenci Kolu Yönetmeliği, 1998’de yapılan TMMOB 
36. Olağan Genel Kurulu’nda kabul edilerek yürürlüğe 
girmiştir. O günden bu yana da örgütlülüğümüz içerisin-
de Öğrenci üyelik çalışması ve öğrenci üye örgütlülüğü 
önemli mesafeler kaydetmiştir. Makine Mühendisleri 
Odası Öğrenci Üye Komisyonları tarafından düzenle-
nen bu etkinlik de bunun önemli bir göstergesidir. Et-
kinliğin düzenlenmesinde emeği olan tüm arkadaşlarıma 
TMMOB Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Peki, ‘TMMOB"nin bizimle ilişkisi nasıldır?’ diye sorarsa-
nız, Onu Yevtuşenko sözleri ile tanımlayalım. Şöyle de-
miş: "Gençlere yalan söylemek yanlıştır, yalanların doğru 
olduğunu göstermek yanlıştır, yeryüzünde işlerin yolun-
da gittiğini söylemek yanlıştır. Gençler, ne demek iste-
diğinizi anlar. Gençler halktır. Onlara, güçlüklerin sayısız 
olduğunu söyleyin. Yalnız gelecek günleri değil; bırakın, 
yaşadıkları günleri de açıkça görsünler. ‘Engeller vardır’ 

deyin, ‘Kötülükler vardır’ deyin. Varsa var ne yapalım: 
Mutluluğun değerini bilmeyenler mutlu olmazlar ki. Ço-
cuklar; rastladığınız kusurları bağışlamayın, tekrarlanırlar 
sonra, çoğalırlar." 

Evet, sevgili arkadaşlar: Bu örgüt size asla yalan söyleme-
yecektir. 

TMMOB örgütlülüğüne hoş geldiniz.”
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 İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ İSTANBUL YEREL SEMPOZYUMU 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından düzenlenen ve iki gün süren İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Yerel Sempozyumu, 15-16 Mart 2013 tarihlerinde CNR Expo Fuar Merkezinde başarıyla gerçek-
leştirildi. Sempozyumda 6331 Sayılı Yasa Değerlendirmesi Paneli, Endüstriyel Sektörler ve İSİG Paneli, Büyük 
Endüstriyel Kazalar ve İSİG Paneli, Uluslararası Standartlar ve İSİG, Uygulamaları Meslek Hastalıkları, İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliğine Toplumsal Bakış oturumları düzenlendi. 

İki gün süren sempozyumun ilk gününde 6331 Sayılı Yasa 
Değerlendirmesi Paneli, Endüstriyel Sektörler ve İSİG 
Paneli, Büyük Endüstriyel Kazalar ve İSİG Paneli yapıldı. 
İkinci gün ise; Uluslararası Standartlar ve İSİG Uygula-
maları, Meslek Hastalıkları, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliğine 
Toplumsal Bakış oturumları yapıldı. “6331 Sayılı Yasa 
Değerlendirmesi” paneli, Oda Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Ekber Çakar başkanlığında gerçekleştirildi.

Ayrıca sempozyum kapsamında Davutpaşanın Külleri 
Film Gösterimi ilk gün saat 14.45`te, Sahne İŞte`nin  İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği İnteraktif Tiyatro ve Forumu ikinci 
gün saat 11.00`de izleyiciyle buluştu. Ayrıca sempozyu-
mun ikinci gününde saat 15.00`de Çevre Mühendisleri 
Odası İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu tarafından 
hazırlanan Kaza Senaryoları Work Shop`u da gerçekleş-
tirildi.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ali Ekber Çakar yaptığı açılış konuşmasında 
işçi sağlığı ve iş güvenliği sorunlarının doğru çözümlere 
kavuşturulmasına yönelik güvenlik önlemlerinin gelişti-
rilmesinin, mesleğin ve Odanın temel görevleri arasında 
olduğunu, Odanın uzmanlık alanlarıyla ilgili tüm dallarda 

olduğu gibi işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda da geliş-
tirici, iyileştirici çalışmalara katkıda bulunmayı en önemli 
görevlerinden biri olarak gördüğünü söyledi.

Ali Ekber ÇAKAR konuşmasında özetle şunları 
dile getirdi:

“Odamızın 14 yıldan 
bu yana düzenlediği 
işçi sağlığı, iş güvenliği 
ve bağlantılı konular-
daki sempozyum ve 
kongrelerin, mevzuat 
ve uygulamalar açısın-
dan ülkemizde yeni 
olan bu konuya ilişkin 
duyarlılıkların yerleş-
mesinde önemli ve 

uyarıcı bir rolü bulunmaktadır. Kongrelerimizde şekille-
nen bütünlüklü öneriler ve Oda Raporumuz bu alanda 
önemli açılımlar sağlamıştır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Çalışma Grubumuzca her yıl güncellenen İşçi Sağlığı ve 
Güvenliği Oda Raporumuz, bu konuda çalışma yapan ke-
simler için önemli bir başvuru kaynağıdır.

Odamız, tüm mesleki uygulama alanlarımızda olduğu 
gibi, bu alanda çalışacak üyelerimizin konularında bilgi 
ve deneyimlerinin geliştirilmesini; lisans eğitiminin mes-
lek içi eğitimlerle desteklenmesini ve yaşam boyu eğitimi 
zorunlu görmektedir. Üyelerimiz ve ilgililerin kullanımına 
yönelik olarak kongrelerimizin bildiri, panel kitaplarının 
yanı sıra iş güvenliği, periyodik kontroller, kaldırma ilet-
me makinaları, basınçlı kaplar, yangın güvenliği, iş maki-
naları ve ilgili konularda yüzlerce kitap basılmıştır.

"TMMOB Makina Mühendisleri Odası İş Güvenliği Mü-
hendis Yetkilendirme Yönetmeliği" de 7 Temmuz 2002 

tarihinde Resmi Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe gir-
mişti. Bu yönetmelik uyarınca, iş güvenliği konusunda 
çalışacak üyelerimiz Meslek İçi Eğitim Merkezlerimizde 
eğitilerek belgelendirilmektedir.

Yaşam hakkının sağlıklı yaşama ve çalışma hakkına dönüş-
tüğü, üretimde kâr elde etmenin ötesinde farklı değerle-
rin yerleştiği, her şeyin odağında insanın olması gerektiği 
günümüz dünyasında iş kazalarının ve meslek hastalıkla-
rının ortadan kaldırılması, bilimsel ve teknolojik gelişme-
lerin sağladığı olanakların bu alana yönelik kullanılmasıyla 
mümkündür.

"Sosyal devlet", "refah devleti", "güvenceli çalışma" gibi 
kavramların geçerliğinin bulunduğu önceki dönemlerde 
bu kavrama verilen önem, ülke ve toplumların gelişmişlik 
düzeyleri, bu uğurda verilen mücadeleler ve dünya kon-
jonktürü ile doğrudan ilintili idi. Sanayileşmesini tamam-
layamamış ve demokrasi kültürü gelişmemiş bizim gibi 
ülkelerde ise eleştiri, öneri, denetim sistematiği çok daha 
sorunludur. Çalışanların sağlığı ve güvenliği çok daha açık 
biçimlerde sömürü ve kâr unsuruna tabidir.

Hızlı gelişen bilim ve teknoloji ile kalkınma süreci ve sa-
nayileşme, kuşkusuz ki toplumlara ve ülke ekonomilerine 
birçok fayda sağlamıştır. Ancak insanın çalışma yaşamı ve 
güvenliği için aynı başarının yakalandığını söylemek güç-
tür.

Sanayileşme ve kalkınmanın bedeli, asla, iyi eğitilmiş iş-
gücünden ve gerekli önlemlerden kaçınma olmamalı-
dır. Yeterli ölçüde beslenememe, iş kazaları ve meslek 
hastalıklarından gereği gibi korunamama, işini kaybetme 
korkusu yaşama, örgütlenmelerin engellenmesi, sosyal 
güvenliğinden endişe duymak, kısaca insanın refahı, mut-
luluğu ve güvenliğini zedelemenin ülke ve halk için sana-
yileşme ve kalkınma ile bir ilgisi yoktur.

İş kazaları ve meslek hastalıkları sorunu, sermayenin 
azami kâr hırsı ve çalışma yaşamına yönelik politikaların 
emek aleyhine oluşmasından dolayı önümüzdeki dönem-
de önemini artırarak sürecektir. Küreselleşme ve neo 
liberal serbestleştirme, özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
taşeronlaştırma, esnek istihdam politikaları ile kamu ida-
ri yapısı, personel rejimi ve kamusal denetim alanlarında 
gerçekleşen dönüşüm ve tasfiye sonucu bu alanda nice 
olumsuz gelişme ve olay yaşanacaktır.

İşçi sağlığı ve güvenliğine yönelik mevzuat düzenlemeleri, 
piyasa aktörlerinin çıkarları doğrultusunda hazırlanmıştır. 
İşyeri hekimi ve iş güvenliği mühendislerinin eğitimlerini 
özel kuruluşlara bırakan, alanın ehli mühendislik örgüt-
lerinin verdiği sertifikaları görmezden gelen, hizmet su-
numunu ve eğitim aşamasını taşeronlara devreden, işyeri 
ortak birimlerini tasfiye ederek işçi sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin özel sektör eliyle yürütülmesini hedefle-
yen, idari yargı kararlarını görmezden gelen bir anlayışla 
oluşturulan bu mevzuat bu alanda süregelen krizi devam 
ettirecektir. 

Son çıkan İş Sağlığı ve Güvenliği Yasasının iş kazaları, iş 
cinayetleri ve meslek hastalıklarını önleyici bir yönü bu-
lunmamaktadır.

Odamız işçi sağlığı ve güvenliği mevzuatındaki tüm 
olumsuzlukların giderilmesini, iş kazaları ve meslek has-
talıklarına yönelik önleyici yaklaşımlar geliştirilmesini "iş 
güvenliği mühendisliği"nin çalışma yaşamının sorunlarını 
çözümleyecek şekilde yaşama geçirilmesini, işçilerimizin 
ve tüm çalışanlarımızın yaşamlarının güvenceye alınması 
yönündeki mücadelesini sürdürecektir.

Bu vesileyle bugün burada düzenlediğimiz sempozyum 
ile 16–17 Nisan 2013 tarihlerinde Adana`da düzenle-
yeceğimiz sempozyumun doğrudan bu sorunların tartı-
şılacağı ve çözüm önerilerinin geliştirileceği birer kürsü 
olacağını söylemek isterim.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel Sempozyumunun, ör-
gütlenmenin önündeki engellerin kaldırıldığı, çalışanların 
geleceklerinden kaygı duymadığı, insanların birbirlerine 
saygı gösterdiği, bizlerin ve çocuklarımızın iş ve işsizlik 
kaygılarının olmadığı; işçi sınıfı ve tüm emekçileri ilgilen-
diren işçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin toplumsal bilinç 
ve duyarlılıkların gelişmesine katkıda bulunmasını ve öz-
gürce yaşayacağı gelecek ütopyasının gerçekleşmesini 
diliyorum.

Sözlerime son verirken, panel ve oturumlarda yer alacak 
bütün uzman ve konuşmacılar ile sempozyumu düzenle-
yen İstanbul Şube Yönetim Kurulumuz ve çalışanlarına, 
Oda Yönetim Kurulumuz adına içtenlikle teşekkür edi-
yor, etkinliğimizin başarılı geçmesini diliyor, saygılarımı 
sunuyorum.”
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesinin 
düzenlediği İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel Sempozyumu 
15-16 Mart 2013 tarihlerinde CNR Expo Fuar Merkezi 
Hall 1 Yeşilköy/İstanbul`da gerçekleştirilmiştir.

Sempozyuma 60`ı delege olmak üzere toplam 987 kişi 
katılmış, düzenlenen sergide 12 firma yer almıştır. MMO, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, TTB, TMMOB`ye 
bağlı diğer Odalar, İstanbul Barosu, üniversiteler, meslek 
örgütleri, kamu ve özel kurum ve kuruluşları, mühendis-
ler, doktorlar, işçiler, hemşireler, sağlık personeli, teknik 
personel, meslek yüksekokulu ve mühendislik öğren-
cileri, İş Cinayetlerinde Yakınlarını Kaybeden Ailelerle 
Dayanışma Grubu ve ilgi duyanların katılımıyla yapılan 
sempozyumda bir açılış paneli, bir kapanış oturumu, 5 
oturumda toplam 22 bildiri sunulmuştur.

Sempozyumun panel ve oturumlarında sunulan bildiriler 
ile yapılan tartışmalar ve öneriler sonucu oluşturulan so-
nuç bildirisi kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.   

İnsanlık tarihinin geçirdiği evreler sonucu çalışma temel 
bir hak olmuştur. Ancak bu hakkın kabulünün tek başına 
bir anlam ifade etmediğini yaşanan deneyimler göster-
miştir. Bu hakkın kullanımı, aynı zamanda insanca yaşama 
hakkının gerekliliklerini karşılayacak bir içerikle anlam-
lanmalıdır.

İş cinayetlerine dönüşen iş kazalarının ve meslek hasta-
lıklarının ortadan kaldırılması, bilimsel ve teknolojik geliş-
melerin sağladığı olanakların bu alana yönelik kullanılma-
sıyla mümkündür. Ancak çalışanların sağlığı ve güvenliği 
ne yazık ki sömürü ve kâr unsuruna tabidir.

24 Ocak 1980 ekonomi kararları sonrası uygulanan eko-
nomik programlar sonucu yaşanan neo liberal dönüşüm-
ler hem çalışma yaşamı hem de işçi sağlığı ve güvenliği 
politikalarına özel olarak yansımıştır. Özellikle 2003 yı-
lından bu yana çalışma yaşamıyla ilgili yapılan tüm düzen-
lemeler emeğin, mühendisliğin aleyhine ve işçi sağlığı ve 
iş güvenliği normlarının dışında, tamamen sermaye güç-
lerinin lehine olmuştur. Örneğin 4857 sayılı İş Kanunu, 

4947 sayılı torba 
kanun, 5763 sayılı 
İş Kanunu ve Bazı 
Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun, 
5920 ve 5921 
sayılı İş Kanunu, 
İşsizlik Sigortası 
Kanunu ve Sosyal 
Sigortalar ve Ge-
nel Sağlık Sigor-
tası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunlar, 6009 sayılı torba 
kanun, Ulusal İstihdam Strateji Belgesi, 6111 sayılı torba 
kanun ile çalışma yaşamı, esnek üretim ve esnek çalış-
ma temelinde yapılandırılmıştır. İşçi sağlığı ve iş güvenliği 
politikaları piyasanın acımasız koşullarına terk edilmiştir. 
İş güvenliği mühendisliği ve işyeri hekimliği uygulamaları 
daha yerleşmeden geriletilmiş, mevzuat tüm yargı ka-
rarlarına karşın piyasa ihtiyaçlarına göre düzenlenmiştir. 
İş kazalarının ve iş cinayetlerinin sürekli olarak artması, 
kısaca işçi sağlığı ve güvenliği politikalarındaki yapısal so-
runların tamamı, sermayenin azami kâr, azami sömürü 
politikalarından kaynaklanmaktadır.

Neo liberal değişimin ruhunu yansıtan son "Ulusal İstih-
dam Stratejisi" de bundan böyle yapılacak tüm düzen-
lemelere parça parça sızarak esnek, güvencesiz çalışma 
biçimlerini yaygınlaştıracaktır. Geçici-kiralık işçilik uygu-
lamasına geçilecek, özel istihdam büroları yaygınlaştırıla-
cak, kıdem tazminatları budanacak, "bölgesel asgari üc-
ret" uygulaması yoluyla asgari ücret geriletilecek, 25 yaş 
altı yeni genç işçiler güvencesiz ucuz emek sömürüsüne 
tabi tutulacak, bütün bunlar sosyo ekonomik kriz öğele-
riyle birlikte işçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki sorunları 
daha da derinleştirecektir.

İş kazaları ve meslek hastalıkları sorunu, sermayenin 
azami kâr hırsı ve çalışma yaşamına yönelik politikaların 

emek aleyhine oluşmasından dolayı önümüzdeki dönem-
de önemini artırarak sürecektir. Küreselleşme ve neo 
liberal serbestleştirme, özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
taşeronlaştırma, esnek istihdam politikaları ile kamu ida-
ri yapısı, personel rejimi ve kamusal denetim alanlarında 
gerçekleşen dönüşüm ve tasfiye sonucu bu alanda nice 
olumsuz gelişme ve olay yaşanacaktır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğine yönelik mevzuat düzenleme-
leri, piyasa aktörlerinin çıkarları doğrultusunda hazırlan-
mıştır. İşyeri hekimi ve iş güvenliği mühendislerinin eği-
timlerini özel kuruluşlara bırakan, alanın ehli mühendislik 
örgütlerinin verdiği sertifikaları görmezden gelen, hizmet 
sunumunu ve eğitim aşamasını taşeronlara devreden, iş-
yeri ortak birimlerini tasfiye ederek işçi sağlığı ve güvenli-
ği hizmetlerinin özel sektör eliyle yürütülmesini hedefle-
yen, idari yargı kararlarını görmezden gelen bir anlayışla 
oluşturulan bu mevzuat bu alanda süregelen krizi devam 
ettirecektir. 

Son çıkan İş Sağlığı ve Güvenliği Yasasının iş kazaları, iş 
cinayetleri ve meslek hastalıklarını önleyici bir yönü bu-
lunmamaktadır. Yine de tek dileğimiz, tüzük, yönetmelik 
v.b. mevzuat çalışmalarında ilgili emek ve meslek kuru-
luşlarının görüşlerinin dikkate alınması ve tüm çalışanlar 
için sağlık ve güvenlik politikalarının oluşturulmasıdır; an-
cak bu konuda da umut verici gelişmeler yaşanmamak-
tadır.

Sempozyumun panel ve oturumlarında sunulan bildiriler 
ile yapılan tartışma ve öneriler sonucu oluşturulan sonuç 
bildirisi, aşağıda kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği (İSİG) ile ilgili ulusal politikaların 
oluşturulması ve karar alma sürecine TMMOB`ye bağlı 
ilgili meslek odaları, TTB ve sendikaların katılımı sağlan-
malıdır. İSİG alanındaki hizmetler kamusal hizmet olarak 
algılanmalı; ilgili meslek örgütleri, işçi, işveren ve hükü-
met temsilcilerinin katılımıyla bir koordinasyon mekaniz-
ması oluşturulmalıdır.

Sosyal hukuk devletinde iş yasaları çalışanların hakkını ko-
rumak ve geliştirmek amacını temel ilke edinirken, 4857 
sayılı İş Yasası ve sonrasında yapılan bütün düzenlemeler 
işverenlerin çıkarları doğrultusunda şekillendirilmiştir. 

Esnek ve kuralsız çalışmayı, işçileri başka işverenlere 
kiralamayı, taşeronlaştırmayı yasal hale getiren, kıdem 
tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini, sendikal hak ve 
yetkileri budayan bu yasa ve diğer düzenlemeler yerine 
konunun taraflarının katılımı ile demokratik bir yasa çı-
karılmalıdır. İş mevzuatı, ekseni "insan" olan çağdaş bir 
yapıya kavuşturulmalıdır.

4857 sayılı İş Yasası ile işçi sağlığı ve güvenliği uygula-
malarında "iş güvenliği mühendisliği" yerine "iş güvenliği 
uzmanı" tanımı getirilerek mühendislik ile teknik eleman-
lık birbiriyle eşdeğer tutulmuş, iş güvenliği mühendisliği 
şekli bir yapıya dönüştürülmüştür. İş güvenliği alanında 
mühendislere de, teknik elemanlara da ihtiyaç vardır, an-
cak bu ihtiyaç "iş güvenliği mühendisliği" ve "iş güvenliği 
teknik elemanı" olarak ayrı ayrı tanımlanmalı ve bu yapı 
içerisinde görev, yetki ve sorumluluklar belirlenmelidir.

Son çıkan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası iptal 
edilmeli, TMMOB, TTB, sendikalar ve üniversitelerin gö-
rüşleri önemsenerek yeni bir yasa benimsenmelidir.  

İSİG hizmetleri ve uygulamaları bütün iş yerlerini ve tüm 
çalışanları (ev işçileri, hükümlü ve tutuklular dahil) kapsa-
malıdır. Başta KOBİ`ler olmak üzere 50`den daha az işçi 
çalıştıran iş yerlerinde de işletme bünyesinde İSİG Kurul-
larının kurulması zorunlu hale getirilmelidir.

Önümüzdeki dönemde, mühendislerin ve doktorların İş 
Güvenliği konusunda lisans sonrası eğitimlerinin üniversi-
teler, kamu kurumu niteliğindeki TMMOB`ye bağlı ilgili 
meslek odaları ve TTB tarafından verilmesi ve sertifika-
landırılması, böylelikle çağdaş yaklaşımların ülkemize ka-
zandırılması hedeflenmelidir.

Çalışanlara İSİG`yle ilgili sürekli eğitim verilerek bilinç-
lendirilmelidir. Eğitim almamış çalışana işbaşı yaptırılma-
malıdır. Bu eğitimler özerk olmalı ve ilgili meslek örgüt-
leri tarafından verilmelidir.

Eğitim ve öğretim müfredatı, ortaöğrenimden başlanarak 
İSİG konusunu da içerecek şekilde yeniden düzenlenme-
li, bütün okullarda İSİG eğitimi yapılmalı, üniversitelerin 
ilgili fakültelerinde İSİG kürsüleri kurulmalı, tüm çalışan-
lar konuyla ilgili sürekli, hak ve sorumlulukları konusunda 
bilinçlendirilmelidir.
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Çalışanlar ile işverenler arasında İSİG duyarlılığı ve bi-
lincinin oluşması sağlıklı ve güvenli işyerinin oluşumu ile 
paralellik taşımaktadır. Bunun için de güvenlik kültürü, 
aile kültürü ve toplumsal işçi sağlığı ve kültürü bir arada 
oluşturulmalı ve özendirilmelidir.

SGK tarafından yayımlanan İş Kazası ve Meslek Hasta-
lıkları İstatistikleri, özellikle tespit edilen meslek hasta-
lığı sayısı gerçekleri yansıtmaktan çok uzaktadır. Meslek 
Hastalıkları Hastanesi sayısının artırılması, hekim, işçi eği-
timi dahil, meslek hastalıklarının tespitine yönelik çalış-
malar ivedilikle yapılmalıdır.

Dünyada ve ülkemizde ürkütücü boyutlara ulaşan çocuk 
emeği sömürüsü ortadan kaldırılmalı, çocuk işçiler reha-
bilite edilerek, eğitime yönlendirilmelidir.

Ucuz işgücü olarak görülen kadın ve emeğine yönelik 
tüm olumsuz uygulamalar kaldırılarak eşit işe eşit ücret 
sağlanmalıdır.

Ülkemizde her konuda olduğu gibi İSİG konusunda da 
sağlıklı veri ve bilgi toplanamamaktadır. İşyerlerinde kaza 
ve meslek hastalıklarına ait bilgiler bir veri tabanında top-
lanmalı, bu bilgilerden ölçme ve değerlendirme amaçlı 
yararlanılmalıdır.

Kazaların tekrarlanmasını önleyecek önlemlerin geliş-
tirilmesi ve sisteme kazandırılmasını hedefleyen reaktif 
yaklaşımlar yerine, operasyonlardaki tehlikeleri incele-
yerek "Nelerin yanlış gidebileceğini?" araştıran, önceden 
öngören, sonraki aşamada ‘‘daha başka neler olabilir`` 
sorusuna yanıt arayan Risk Esaslı Yönetim anlayışı ön pla-
na çıkarılmalıdır.

Bu yasayla "ağır ve tehlikeli işler" kavramı ve iş yerlerine 
"işletme belgesi" alınması zorunluluğu kaldırılmıştır. Ağır 
ve tehlikeli işler kavramının yasan çıkartılması çocukla-
rın, gençlerin, kadınların korunmasız olarak çalıştırılması, 
işletme belgesinin kaldırılması da işyerlerinin daha az de-
netimi anlamına gelecektir. Bu nedenle bu kavram ve bu 
belge yasada yer almalıdır.

İş güvencesi ile iş güvenliğinin birbirini tamamladığı ger-
çeğinden hareketle, tüm çalışanlar insana yakışır "norm 
ve standartta" bir sosyal güvenlik şemsiyesi altına alınma-

lıdır. Sigortasız ve sendikasız çalıştırma önlenmeli, kayıt 
dışı ekonomi kayıt altına alınmalıdır. Sendikalaşmanın 
önündeki engellerin kaldırılması, çalışanların sosyal ve 
ekonomik yaşamlarının iyileştirilmesi sağlanmalıdır.

İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçilebilmesi 
için işyerlerinde "önce insan, önce sağlık, önce işçi gü-
venliği" anlayışı yerleştirilmeli, tüm üretim süreçlerinde 
öncelik işçi sağlığı ve güvenliği önlem ve uygulamalarında 
olmalıdır.

"Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi" tavsiye eden nite-
liğinden çıkarılarak yönlendirici ve fonksiyonel bir yapıya 
kavuşturulmalıdır.

Kamu kurum ve kuruluşlarında görev yapan işyeri heki-
mi ve iş güvenliği uzmanlarının asli görevlerinin yanında 
aynı kurum içinde veya diğer kurum ve kuruluşlarında 
görevlendirilmeleri hekim ve uzmanların uzmanlıklarını 
belirli bir yetkinlikle uygulamalarını ek iş yükü ile ortadan 
kaldırıcı bir uygulamadır. Bu nedenle kendi kurumunda, 
asli görevlerinin dışında veya diğer kurumlarda görevlen-
dirilmemelidir. .

İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlarının yaptıkları tes-
pitler, gereklilik ve öneriler yerine getirilmeden, iş kazası 
ve meslek hastalıklarından sorumlu tutulmaları, iş güven-
liği uzmanları ve hekimlerinin belgelerinin askıya alınması 
gerçekle bağdaşmamaktadır. Bu nedenle işyeri hekimleri 
ve iş güvenliği uzmanlarının mesleki bağımsızlıkları ve iş 
güvenceleri korunmalıdır.

Devletin ilgili birimleri, anayasal ve yasal görevleri olan 
kamusal denetim görevlerinden muaf tutulmuş, bütün 
sorumluluk iş güvenliği uzmanları, işyeri hekimleri ve ça-
lışanlara yüklenmiştir. Bu nedenle bakanlık kamusal de-
netim yükümlülüklerini yerine getirmelidir.

Odamız işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatındaki tüm 
olumsuzlukların giderilmesini, iş kazaları ve meslek has-
talıklarına yönelik önleyici yaklaşımlar geliştirilmesini "iş 
güvenliği mühendisliği"nin çalışma yaşamının sorunlarını 
çözümleyecek şekilde yaşama geçirilmesini, işçilerimizin 
ve tüm çalışanlarımızın yaşamlarının güvenceye alınması 
yönündeki mücadelesini sürdürecektir.
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